



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 31 - 10 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 04/06/2025

FORNECEDOR: ANTONIO CESARIO GONÇALVES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	500,0000	KG	31370 - Legume In Natura - Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa	4,033	2.016,50
019	200,0000	KG	31387 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1	10,133	2.026,66
034	100,0000	KG	31402 - Fruta - Tipo: Limão Taiti, Apresentação: Natural	6,233	623,33
036	300,0000	KG	31404 - Fruta - Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo, Apresentação: Natural	10,850	3.255,00
Valor Total:					7.921,49



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 31 - 10 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 04/06/2025

FORNECEDOR: ELIANE AFONSO SILVA MOURA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	200,0000	KG	31375 - Polpa De Fruta - Tipo: Goiaba Vermelha, Apresentação: Congelada	19,830	3.966,00
008	150,0000	KG	31376 - Polpa De Fruta - Tipo: Manga, Apresentação: Congelada	18,330	2.749,50
009	200,0000	KG	31377 - Polpa De Fruta - Tipo: Acerola, Apresentação: Congelada	19,400	3.880,00
020	50,0000	KG	31388 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	11,170	558,50
029	45,0000	KG	31397 - Condimento - Apresentação: industrial, Matéria prima: Colorau, Aspecto físico: pó, Tipo: industrial, Aplicação: culinária em geral	30,000	1.350,00
030	200,0000	KG	31398 - Tempero - Tipo: Alho E Sal, Apresentação: Pasta, Aplicação: Uso Culinário	10,500	2.100,00
Valor Total:					14.604,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 31 - 10 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 04/06/2025

FORNECEDOR: ELIAS DOS REIS SANTOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
018	500,0000	MAÇO	31386 - Verdura In Natura - Tipo: Couve, Espécie: Comum/Manteiga, Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.	4,230	2.115,00
026	300,0000	MAÇO	31394 - Verdura In Natura - Tipo: Alface, Espécie: Lisa, Aplicação: Alimentação Humana	4,100	1.230,00
028	1.000,0000	MAÇO	31396 - Condimento - Tipo: Cebolinha E Coentro, Apresentação: Natural	3,530	3.530,00
Valor Total:					6.875,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 31 - 10 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 04/06/2025

FORNECEDOR: GEISE MARA FERREIRA DUARTE

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	300,0000	KG	31372 - Biscoito - Classificação: Salgado, Tipo: Peta, Ingredientes: Polvilho	48,000	14.400,00
005	500,0000	KG	31373 - Bolo Alimentício - Sabor: Variado, Tipo: Sem Recheio, Prazo Validade: 30 Dias, Ingredientes: Farinha De Trigo, Fermento Químico, Açúcar E Ovo, características Adicionais: Embalagem Individual	32,770	16.385,00
025	300,0000	KG	31393 - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Doce, Tipo Adicional: Rosca, Apresentação: Fresco E Crocante, Característica Adicional: Sem Recheio	30,330	9.099,00
Valor Total:					39.884,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 31 - 10 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 04/06/2025

FORNECEDOR: GUSTAVO SILVA DOS SANTOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
019	600,0000	KG	31387 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1	10,133	6.079,98
Valor Total:					6.079,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 31 - 10 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 04/06/2025

FORNECEDOR: JAQUELINE GONÇALVES DA SILVA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
016	500,0000	KG	31384 - Legume In Natura - Tipo: Mandioca / Aipim	4,433	2.216,65
Valor Total:					2.216,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 31 - 10 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 04/06/2025

FORNECEDOR: JOAO AMADEU SOARES DOS REIS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	1.000,0000	KG	31371 - Fruta - Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural	8,500	8.500,00
Valor Total:					8.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 31 - 10 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 04/06/2025

FORNECEDOR: JOSE APARECIDO DOS SANTOS RIBEIRO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
006	200,0000	KG	31374 - Polpa De Fruta - Tipo: Abacaxi, Apresentação: Congelada	19,567	3.913,34
020	50,0000	KG	31388 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	11,167	558,34
023	400,0000	KG	31391 - Fruta - Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural	3,413	1.365,32
029	40,0000	KG	31397 - Condimento - Apresentação: industrial, Matéria prima: Colorau, Aspecto físico: pó, Tipo: industrial, Aplicação: culinária em geral	30,000	1.200,00
039	30,0000	unidade	31407 - Rapadura - Nome: Rapadura	19,330	579,90
040	2.000,0000	unidade	31408 - Doce Não Confeitado - Tipo: Seco, Sabor: Rapadura, Forma Apresentação: Tablete	0,750	1.500,00
Valor Total:					9.116,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 31 - 10 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 04/06/2025

FORNECEDOR: JOSE GERALDO PEIXOTO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	150,0000	KG	31376 - Polpa De Fruta - Tipo: Manga, Apresentação: Congelada	18,330	2.749,50
Valor Total:					2.749,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 31 - 10 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 04/06/2025

FORNECEDOR: JOSE GILSON FONSECA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	60,0000	KG	31369 - Fruta - Tipo: Abacate Manteiga, Apresentação: Natural	8,500	510,00
011	300,0000	KG	31379 - Legume In Natura - Tipo: Cebola Branca	4,650	1.395,00
012	150,0000	KG	31380 - Legume In Natura - Tipo: Pimentão Verde	10,400	1.560,00
013	300,0000	unidade	31381 - Legume In Natura - Tipo: Milho Verde	1,850	555,00
014	500,0000	KG	31382 - Legume In Natura - Tipo: Cenoura	6,030	3.015,00
015	200,0000	KG	31383 - Legume In Natura - Tipo: Tomate Salada	9,070	1.814,00
017	200,0000	KG	31385 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Verde, Espécie: Comum, Aplicação: Culinária Em Geral, Características Adicionais: 1ª Qualidade /Folha Verde Vivo/Sem Fungos	5,330	1.066,00
022	1.000,0000	KG	31390 - Fruta - Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural	7,430	7.430,00
023	1.000,0000	KG	31391 - Fruta - Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural	3,413	3.413,30
024	1.000,0000	KG	31392 - Fruta - Tipo: Tangerina Poncan, Apresentação: Natural	11,070	11.070,00
031	200,0000	KG	31399 - Legume In Natura - Tipo: Beterraba	5,370	1.074,00
035	300,0000	dúzia	31403 - Ovo - Origem: Galinha, Grupo: Vermelho, Classe: A, Tipo: Médio	17,000	5.100,00
037	200,0000	KG	31405 - Legume In Natura - Tipo: Chuchu Verde	6,270	1.254,00
Valor Total:					39.256,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 31 - 10 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 04/06/2025

FORNECEDOR: MARIA DAS DORES SANTOS RIBEIRO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
010	1.500,0000	unidade	31378 - Fruta - Tipo: Abacaxi Pérola, Apresentação: Natural	11,500	17.250,00
Valor Total:					17.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 31 - 10 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 04/06/2025

FORNECEDOR: SOLANGE SOARES MAGALHÃES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	1.000,0000	KG	31371 - Fruta - Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural	8,500	8.500,00
Valor Total:					8.500,00